Совет  муниципального  образования
«Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет
Ахтубинского муниципального района  Астраханской области»

РЕШЕНИЕ

     20.12.2024                                                                                                  № 11

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений
в решение Совета муниципального образования
«Пологозаймищенский сельсовет» от 22.12.2017 № 21
«Об утверждении Правил благоустройства
территории муниципального образования
«Пологозаймищенский сельсовет»

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 29.12.2021 № 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований»,
Совет муниципального образования «Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в решение Совета муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» от 22.12.2017 № 21 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет»:
1.1. В преамбуле слова «, методическими рекомендациями для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 г. № 711/Пр» исключить;
1.2. В Правилах, утвержденных названным решением:
1.2.1. Абзац первый исключить;
1.2.2. В пункте 2.11.8.1 слова «СНиП 2.07.01-89» заменить словами «СП 42.13330.2016»;
1.2.3. Абзац шестой пункта 2.28.23 исключить;
1.2.4. Дополнить пунктом 2.28.23.1 следующего содержания:
«2.28.23.1. При производстве земляных работ не допускается:
а) допускать повреждение инженерных сетей и коммуникаций, существующих сооружений, зеленых насаждений и элементов благоустройства;
б) осуществлять откачку воды из колодцев, траншей, котлованов на тротуары и проезжую часть улиц;
в) осуществлять складирование строительных материалов, строительного мусора, нерастительного фунта на газоны, тротуары, проезжую часть дорог за пределами ограждений участка производства земляных работ;
г) оставлять на проезжей части улиц и тротуарах, газонах землю и строительные материалы после окончания производства земляных работ;
д) занимать территорию за пределами границ участка производства земляных работ;
е) загромождать транспортные и пешеходные коммуникации, преграждать проходы и въезды на общественные и дворовые территории. В случае если производство земляных работ ограничивает или перекрывает движение маршрутного транспорта, население муниципального образования информируется через средства массовой информации, в том числе в сети «Интернет», о сроках закрытия маршрута и изменения схемы движения;
ж) производить земляные работы по ремонту инженерных коммуникаций неаварийного характера под видом проведения аварийных работ.»;
1.2.5. В пункте 3.6 слова «Классификацией работ по капитальному ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них, утвержденной приказом  Министерства транспорта Российской Федерации  от 12 ноября 2007 г.  № 160 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них». заменить словами «Классификацией работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог, утвержденное приказом Министерства транспорта РФ от 16 ноября 2012 г. № 402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог».»
2.   Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет»  http://adm-pologozaymischensky.ru.

     Глава муниципального образования                                Курбатов В.А.